



Invitasjon

# Strategikonferanse KS Vestfold og Telemark

Quality Hotel Tønsberg, 16-17. februar 2023

KS strategikonferanse er en møteplass for politisk og administrativ ledelse i fylkeskommune og kommuner i **Vestfold og Telemark**.

I årets Debatthefte løfter KS de store samfunnsutfordringene som vil prege kommunesektoren fremover. Skal vi som samfunn lykkes med å møte disse utfordringene, er det helt nødvendig med en felles virkelighetsforståelse. I heftet går KS nærmere inn på to av virkemidlene for å løse utfordringene, arealpolitikken og arbeidsgiverpolitikken. Dette vil også være de to hovedtemaene for årets strategikonferanse.

Målgruppen for Strategikonferansen er ordførere, øvrig aktuell politisk ledelse (for eksempel medlemmer av formannskap/fylkesutvalg), kommunaldirektører og andre aktuelle administrative ledere, HR/Personalansvarlige, eventuelt andre som kommunene/fylkeskommunene ønsker skal delta.

Arrangementet holdes på [Quality Hotel Tønsberg](#).

Programmet følger på neste side.

**Meld deg på innen 31.januar via denne [lenke til påmelding](#).**

Merk at påmeldingen er bindende og at KS fakturerer i tråd med påmelding.

For praktiske spørsmål som gjelder påmelding og fakturering, send e-post til [marianne.kittilsen@ks.no](mailto:marianne.kittilsen@ks.no)

Velkommen!

## Torsdag 16. februar

Kl. 09:30 Registrering.

Kl. 10:00 Velkommen og åpning

### **Aktuelt fra KS**

**Sven Tore Løkshid**, 1. nestleder KS

### **KS 2023 – Forhandlinger og kompetanse.**

KS arbeidsliv.

### **Debattheft I og II 2023 – forberedelse av uttalelsen fra KS VT**

Orientering fra redaksjonskomiteen.

Kl. 11:30 Lunsj

Kl. 12:30 **Kampen om arbeidskraften**

Utfordringsbildet fremover viser oss en vedvarende begrenset tilgang på kompetent arbeidskraft og redusert økonomisk handlingsrom. Som følge av den demografiske utviklingen er behovet for omstilling større enn rekrutteringsmulighetene, særlig gjelder dette innen helse- og omsorg, men det er også nødvendig med omstilling innenfor de øvrige tjenestesektorene. Det er et gap mellom behov for arbeidskraft og tilgjengelig kompetanse. Vi trenger å få med flere. Er terskelen for høy for deltakelse i arbeidslivet? Kommunesektoren trenger å få tak i den arbeidskraftreserven som finnes. Vi velger å trekke fram tre utfordringer vi som kommunale arbeidsgivere har; arbeidskraftreserven i bosatte flyktninger, unge utenfor arbeidslivet og hvordan få unge til å velge kommunesektoren som arbeidsplass  
Har vi – og bruker vi- de riktige virkemidlene?

### **Er terskelen for høy?**

**Terje Tønnessen**, tidligere direktør NAV Vestfold og Telemark.

### **Lov og avtaleverk – til glede eller frustrasjon?**

– rammene for kommunenes rekruttering- og ansettelsespolitikk

**Gry Brandshaug Dale**, KS-advokatene

Samtale ved bordene – Menti

Kl. 13:45 Pause

Kl. 14.00 **Sånn gjør vi det:**

**#Drømmejobben** har som mål å bidra til bedre rekruttering til kommunene i Agder. Som en del av prosjektet har KS Agder og utvalgte kommuner i Agder, gjennomført forskning sammen med forskningsinstituttet NORCE og Universitetet i Agder. Innlegg v/**Nina Jentoft** i NORCE.

### **Fyresdal kommune**

28 søkere til fastlegepraksis -en drøm ble til virkelighet.

### **Frisk Bris - Bamble kommune**

Frisk Bris er et samarbeid mellom Bamble kommune, NAV og Sykehuset Telemark. Målet er å motvirke utenforskap ved å være en pådriver og prøve ut nye og bedre metoder slik at flere mennesker skal være i stand til å bidra i samfunnet igjen.

Innlegg v/**Henning Weider**, Bamble kommune

### **Globale Sandefjord**

Globale Sandefjord skriver på sine Facebook sider:

«Vi ser tilbake på et flott 2022! At 800 flerkulturelle Sandefjordinger har kommet i arbeid er over all forventning. I tillegg har vi flere spennende og inkluderende samarbeidprosjekter med våre ambassadør-bedrifter.»

Kl. 15.10

### **Velger dere oss?**

Hvordan kan en kommune gjøre seg attraktiv?

### **Hva er viktig for nyutdannede ved valg av arbeidsgiver?**

Sykepleiestudent fra USN

Ungdomsrådet

Lærning

Kl. 15.40

Pause

Kl 16.00

### **Panelsamtale**

Kl 16.15

### **Hvem står i veien for talentene?**

v/**Bård Stranheim**, daglig leder i Powered by Telemark

Kl. 17:00

Slutt for dagen

Kl. 19:00

Aperitiff og middag

## Fredag 17. februar

Kl. 08:30 Velkommen til ny dag!

**Lasse Hansen**, administrerende direktør KS

### **Bærekraftig arealforvaltning**

I rollen som lokale og regionale samfunnsutviklere ønsker kommuner og fylkeskommuner å svare offensivt på de store utfordringene vi står overfor. Som arealmyndighet har kommunene avgjørende betydning for samfunnsutviklingen gjennom beslutninger om bruk og vern av ressurser. Fra nasjonalt hold er det avgjørende at summen av kommunenes arealbeslutninger ikke bryter med vedtatt nasjonal politikk og internasjonale forpliktelser.

### **Klima- og miljødepartementet**

Norges klimapolitikk og naturtoppmøtet i Montreal; Norges ambisjoner om en forpliktende naturavtale og de nasjonale forventningene til kommunene.

Kl. 09.45 Pause

Kl. 10.00 **Hva gjør KS?**

v/ **Kjetil Bjørklund**, fagleder klima

### **Hva gjør kommunene?**

#### **Tønsberg - kartlegging av økosystemer.**

Innlegg ved **ordfører Anne Rygh Pedersen**.

Tønsberg og Drammen ble nominert til prisen årets lokale klimatiltak og ble nr. 2. Tiltaket gjelder et verktøy for å få klima-, natur- og miljøtilpasning inn i beslutningene som tas av kommunen som arealmyndighet. Hvordan bruker kommunene dette verktøyet i arealforvaltningen og de politiske behandlingene?

#### **Vinje kommune – interessekonflikter og lokale vurderinger rundt arealforvaltning og hytteutbygging.**

Innlegg ved **ordfører Rikard Kleven** og **kommunedirektør Jan Myrekrok**.

#### **Bærekraftshjul - verktøy for lokalt bærekrafts-arbeid**

Statsforvalteren og fylkeskommunen. (**Hannah Fossen-Thaugland** og **Linda Lomeland**)

Kl. 11.15 Pause

Kl. 11:35 **«Bærekraftig arealbruk innenfor rammene av lokalt selvstyre»**

Presentasjon av FoU rapport v/**Nicolai Winge**, Holth & Winge.

#### **Hvordan møter næringslivet problemstillingene rundt verneinteresser og næringsinteresser?**

Innlegg ved **Trygve Ulset**, prosjektleder bærekraft NHO

#### **Skagerak Energilab og Norges mest miljøvennlige fotballklubb.**

Innlegg ved Skagerak Energi v/konsernsjef **Jens Bjørn Staff** og Odds Ballklubb v/daglig leder **Einar Håndlykken**.

Kl. 13.00 **Lunsj og vel hjem!**